АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

Протокол
заседания Совета по инвестициям
Мошковского района Новосибирской области

18.07.2025                                                                                        р.п. Мошково

Председатель: Инвестиционный уполномоченный Подвысоцкий С.М.
Секретарь: Тихонова С.Б. - главный специалист управления экономического развития и труда администрации Мошковского района

Присутствовали:
Подвысоцкий С.М.
Бабич Т.П
Дарнев С.П.
Рибчинская Т.И.
Нарушевич А.Н.
Шумских В.Г.
Воложанина Д.С.
Подвысоцкий С.М.
                                          ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Отчет инвестиционного уполномоченного в Мошковском районе Новосибирской области за 1 полугодие  2025 года

СЛУШАЛИ: Подвысоцкого С.М. – заместителя Главы администрации Мошковского района Новосибирской области – инвестиционного уполномоченного  в Мошковском районе Новосибирской области.
	Подвысоцкий С.М. довел до присутствующих информацию об отчете инвестиционного уполномоченного в Мошковском районе Новосибирской области в 1 полугодии 2025 года, состоящем из четырех разделов:
1. «Реализуемые и планируемые к реализации инвестиционные проекты», в котором  отражены 27 реализуемых проектов, 12 проектов, планируемых к реализации, и один реализуемый проект муниципально-частного партнерства;
2. «Обращения инвесторов», в котором  отражены 4 обращения физических лиц  с заявлениями о  предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами на право заключения договора аренды;
3. «О ведении раздела по инвестиционной деятельности на сайте Мошковского района и участии в мероприятиях»;
4. «Нормативные правовые акты, регулирующие инвестиционную деятельность на муниципальном уровне», принятые в 1 полугодии 2025 года.

ВЫСТУПИЛИ: Нарушевич А.Н., Шумских В.Г., Рибчинская Т.И.

РЕШИЛИ:
Отчет инвестиционного уполномоченного за 1 полугодие 2025 года принять к сведению.

Председатель                                                                        С.М. Подвысоцкий

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                              С.Б. Тихонова